
 1

 

 

 

 

 

 

 

 

Lauku att īstības programmas īstenošana biedrības „Gaujas 
Partnerība” teritorij ā 

 

 

 
 

 

Projektu iesniegumu pieņemšanas  

6. kārta 

09.12.2013. - 09.01.2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 4. ass 413. pasākuma „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstību stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros biedrībā „Gaujas Partnerība” notiek projektu iesniegumu pieņemšana šādai aktivitātei un 
rīcībai: 

Aktivit ātes „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā 
apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika pavadīšanas 
aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem” ietvaros šādai rīcībai: 

1.1. rīcība „Atbalsts iedzīvotāju apmācībai, izglītošanai un jaunu iemaņu iegūšanai, kā arī 
kultūrizglītības apgūšanai nepieciešamo materiālo resursu pieejamībai visiem cilvēkiem 
neatkarīgi no tā, kādas ir viņu spējas, vajadzības un sociālais, fiziskais, garīgais stāvoklis”. 

Lauku attīstības programmas 2007.-2013.gadam 3. ass 411. pasākuma „Konkurētspējas 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros šādai aktivitātei un rīcībai: 

Aktivit ātes „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu 
ražošanai un pirmapstrādei, ieskaitot pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu 
balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana” ietvaros šādai rīcībai: 

3.4. rīcība „Atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, 
uzstādīšana un stādījumu ierīkošana”. 

 

Projektu iesniegumu pieņemšana notiek kārt ās: 

1. kārtā – 12.04.2010.-12.05.2010. 

2. kārtā – 15.04.2011.-16.05.2011. 

3. kārtā – 15.02.2012.-16.03.2012. (izņemot rīcību 2.2.) 

4. kārtā – 15.10.2012.-16.11.2012. (izņemot rīcību 2.2.)  

5. kārtā – 26.06.2013.-26.07.2013. (izņemot rīcības 2.2. un 3.3.) 

6. kārtā – 09.12.2013.-09.01.2014. (izņemot rīcības 2.2., 3.3. un 3.5.) 

 
Saistošie MK noteikumi – 2011.gada 4.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr. 764 „Kārtība, 
kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai pasākumā „Konkurētspējas 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un pasākumā „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”” 
un 2009.gada 14.jūlija Ministru Kabineta noteikumi Nr.783 "Kārtība, kādā piešķir valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu lauku un zivsaimniecības attīstībai". 

 

Projektu vērt ēšana 

Iesniegto projektu iesniegumu atbilstības vērtēšana notiek atbilstoši vispārējiem un 
specifiskajiem vērtēšanas kritērijiem, piešķirot katrā atbilstības vērtēšanas kritērijā noteiktu 
punktu skaitu no 0 līdz 2 (0 = „neatbilst”; 0,5 = „vāji”; 1,0 = „apmierinoši”; 1,5 = „labi”; 2 = 
„ ļoti labi”). Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroka tiek dota atbalsta 
pretendentam, kas ieguvis lielāku punktu skaitu atbilstoši vietējā attīstības stratēģijā noteiktajam 
īpašajam kritērijam. Minimālais punktu skaits, lai par projektu sniegtu pozitīvu atzinumu – 16 
punkti. 

 

 



 3

Projektu vērt ēšanas kritēriji vis ām izsludinātajām r īcībām: 

N.p.k. Vispārīgie vērtēšanas kritēriji 
Maksimālais 

punktu skaits 

1. Projektā ir pamatota plānotā rīcība un nepieciešamība veikt pārmaiņas. 
Projekta apraksts pierāda vajadzību veikt pārmaiņas, un projekta 
nepieciešamība ir pamatota ar atbilstošiem rādītājiem. 

2 

2. Projekts ir nozīmīgs vietējā sabiedrībā un/vai mērķa grupas pārstāvjiem. 
Projekta īstenošana ir virzīta uz mērķa grupu vajadzību sasniegšanu. 

2 

3. Sagaidāmiem projekta rezultātiem ir ietekme uz vietējo iedzīvotāju dzīves 
vides uzlabošanu, rezultātu multiplikatīvais efekts. 

2 

4. Projektā ir norādīti atbilstoši, pamatoti un objektīvi pārbaudāmi sasniedzamie 
indikatori. 

2 

5. Projektā plānotās aktivitātes un ieviešanas shēma ir skaidri definētas un 
nodrošina kvalitatīvu rezultātu sasniegšanu un ir atbilstošas noteiktajai 
prioritātei un rīcībai. 

2 

6. Projekts veicinās jauninājumu ieviešanu biedrības „Gaujas Partnerība” 
darbības teritorijā. 

2 

7. Projekta budžeta pārskatāmība un detalizācijas pakāpe, izmaksu atbilstība 
plānotajiem uzdevumiem, to samērojamība ar plānotajiem rezultātiem. 

2 

8. Projektam tiks nodrošināta ilgtspēja. Ilgtspēja ir novērtēta un pamatota. 2 

9. Projektā tiek plānotas atbilstošas aktivitātes projekta publicitātei un 
informācijas izplatīšanai. 

2 

10. Projektu konkursa 1. kārtā: 

2 punkti ja ir iesniegts 1 projekts, 1 punkts ja ir iesniegti 2 projekti, 0 punkti 
ja ir iesniegti 3 un vairāk projektu. 

Projektu konkursa nākamajās kārtās tiek summēti iepriekšējās kārtās realizētie 
/ realizācijā esošie un esošajā kārtā iesniegtie projekti: 

2 punkti ja ir iesniegts 1 projekts, 1 punkts ja ir / tiek realizēti un iesniegti 2 
projekti, 0 punkti ja ir / tiek realizēti un iesniegti 3 un vairāk projektu. 

2 

 KOPĀ 20 

 

1.priorit āte „Iedzīvotāju apmācība un sabiedrisko aktivitāšu attīstība” 

1.1. rīcība „Atbalsts iedzīvotāju apmācībai, izglītošanai un jaunu iemaņu iegūšanai, kā arī 
kultūrizgl ītības apgūšanai nepieciešamo materiālo resursu pieejamībai visiem cilvēkiem 
neatkarīgi no tā, kādas ir viņu spējas, vajadzības un sociālais, fiziskais, garīgais stāvoklis”. 
Finansējuma apjoms – 81,7% no kopējā atbalsta apmēra biedrības „Gaujas Partnerība” 
attīstībai stratēģijas īstenošanai Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam ietvaros. 

Maksimālais apjoms vienam projektam – 20 000,00 LVL 
Lauku att īstības programmas (LAP) 2007.-2013. gadam 413 pasākuma „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” aktivit āte - „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko 
aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita 
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”. 
Maksimālā atbalsta intensitāte (%): 

• līdz 100% biedrībām un nodibinājumiem, kas vismaz gadu pirms projekta iesnieguma 
iesniegšanas ieguvuši sabiedriskā labuma organizācijas statusu, ja projektā plānotās 
aktivitātes atbilst piešķirtā sabiedriskā labuma darbības jomai; 



 4

• līdz 90% biedrībām, nodibinājumiem un vietējām pašvaldībām; 

• līdz 60% citām juridiskām un fiziskām personām, arī biedrībām un nodibinājumiem, ja 
projektā plānotās aktivitātes ir saistītas un veicina cita saimnieciskā darbības veicēja 
darbības attīstību vai dažādošanu. 

Rīcības mērķis – Attīstīt iedzīvotāju apmācību, izglītošanu un kultūrizglītības apgūšanu 
biedrības „Gaujas Partnerība” darbības teritorijā, sekmējot iedzīvotāju izaugsmi un jaunu iemaņu 
iegūšanu. 

Rīcības pamatojums – Rīcība paredzēta Ādažu novada iedzīvotāju apmācībai un izglītošanai, 
tādā veidā sekmējot viņu personisko izaugsmi un jaunu iemaņu iegūšanu. Tās īstenošanas laikā 
jāpalielinās iedzīvotāju zināšanu un prasmju līmenim un/ vai jāsamazinās sociālai nevienlīdzībai 
starp sociāli atstumtajām riska grupām. Rīcības ietvaros paredzēts sekmēt arī kultūrizglītības 
pieejamību Ādažu novada iedzīvotājiem. Veicinot kultūrizglītību, īpaša uzmanība būtu jāpievērš 
inovatīvu tehnoloģiju un risinājumu veicināšanai. 

Piedāvātie risinājumi – iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem. 

 
N.p.k. Papildus vērt ēšanas kritēriji 1.1. r īcībai Max punkti 
Specifiskie kritēriji 
1. Projekts veicinās brīvā laika pavadīšanas iespēju vai izglītības pavadīšanas 

iespēju attīstību biedrības „Gaujas Partnerība” darbības teritorijā. 
2 

2. Organizācijai, kas plāno īstenot projektu, ir sekmīga iepriekšējās darbības 
pieredze. 

2 

 KOPĀ 4 
Īpašais kritērijs  
1. Personu skaits, kas ir izmantojuši / izmanto projekta iesniedzēja pakalpojumus 

apmācības, izglītības vai jaunu iemaņu iegūšanas jomā pēdējo 3 gadu laikā 
kopš iesniegts projekta pieteikums (2 punkti tam projektam, kuram šis skaits ir 
lielāks, pārējiem projektiem punkti tiek piešķirti, piemērojot gradāciju). 

2 

 KOPĀ 2 

 

3.priorit āte „Uzņēmējdarb ības un individuālās nodarbinātības attīstība” 
3.4. rīcība „Atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, kā arī 
ilggadīgo augļkopības kultūraugu stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu 
balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ier īkošana” 
Finansējuma apjoms – 3,9% no kopējā atbalsta apmēra biedrības „Gaujas Partnerība” attīstībai 
stratēģijas īstenošanai Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam ietvaros. 

Maksimālais apjoms vienam projektam – 20 000 Ls 
Lauku att īstības programmas (LAP) 2007.-2013. gadam 411 pasākuma „Konkur ētspējas 
veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” aktivit āte - „Iekārtu, tehnikas, 
aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un 
infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, ieskaitot pašu 
saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) 
stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu 
ierīkošana”. 

Maksimālā atbalsta intensitāte (%): 

• līdz 40 % juridiskām un fiziskām personām (atbalsta intensitāti palielina par 10% fiziskai 
personai, kas projekta iesnieguma iesniegšanas dienā ir jaunāka par 40 gadiem vai 
juridiskai personai, ja tās dalībnieks, kam saimniecībā pieder vairāk nekā 51% 
pamatkapitāla daļu, projekta iesnieguma iesniegšanas dienā ir jaunāks par 40 gadiem). 



 5

Atbalsta pretendentam, kas investīcijas iegulda normatīvajos aktos par valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanu lauku attīstībai, vides un lauku ainavas uzlabošanai noteiktajos 
mazāk labvēlīgajos apvidos, atbalsta intensitāti palielina par:  
1) 10 %, ja pēc projekta pabeigšanas lauksaimniecības produktu ražošanas būve atrodas mazāk 
labvēlīgā apvidū;  
2) 5 %, ja mazāk labvēlīgā apvidū atrodas vismaz 50 % minētā atbalsta pretendenta pēdējās 
vienotajam platību maksājumam deklarētās platības, kā arī saimniecībā esošās segtās platības 
vai dzīvnieku novietnes, kurās turēto lauksaimniecības dzīvnieku audzēšanai nav nepieciešama 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

Rīcības mērķis – Attīstīt lauksaimniecības produktu ražošanu un pirmapstrādi, kā arī ilggadīgos 
augļkopības kultūraugus biedrības „Gaujas Partnerība” darbības teritorijā. 

Rīcības pamatojums – Rīcība paredzēta lauksaimniecības produktu ražošanas un pirmapstrādes, 
kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu attīstīšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidei un 
materiāltehniskās bāzes nodrošināšanai Ādažu novada teritorijā. Tās ietvaros jāpalielinās 
lauksaimniecības infrastruktūras un materiāltehniskās bāzes nodrošinājuma līmenim, jāattīstās 
lauksaimniecības uzņēmumu saimnieciskajai darbībai un konkurētspējai. 

Piedāvātie risinājumi  – iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu 
nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu 
ražošanai un pirmapstrādei, ieskaitot pašu saražotās produkcijas iepakošanai, kā arī ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu, žogu 
balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana. 

 
N.p.k. Papildus vērt ēšanas kritēriji 3.4. r īcībai Max punkti 
Specifiskie kritēriji 
1. Projekts paredz preču vai pakalpojumu radīšanu (ideālā gadījumā tas ir, pilns 

ražošanas cikls: no izejvielām līdz galaproduktam) Ādažu novada teritorijā vai 
arī tāda produkta/pakalpojuma iegādi, kas radīts Ādažu novadā. 

2 

2. Projekta īstenošana sekmē novada teritorijas līdzsvarotu attīstību. 2 

 KOPĀ 4 
Īpašais kritērijs  
1. Projektā iesaistīto paaudžu skaits (2 punkti tam projektam, kur piesaistīto 

paaudžu skaits ir lielāks) 
2 

 KOPĀ 2 

 

 

Ar Viet ējās attīstības stratēģiju var iepazīties un projekta iesniegumus var iesniegt 
Biedrības „Gaujas Partnerība” biroj ā Ādažu novadā, Ādažos, Gaujas ielā 33A, 2. stāvā, 
240. kabinetā no 2013.gada 9.decembra līdz 2014.gada 9.janvārim plkst:14:00. 

Sīkāku inform āciju par ELFLA programmu un pieteikumu sagatavošanu sniedz: 

ELFLA administratīvā vadītāja Gunta Dundure (tālrunis: 67996086,  

e-pasts: gunta.dundure@adazi.lv), 

ELFLA finanšu vadītājs Jānis Pērkons (tālrunis: 26474978, e-pasts: gaujaspartneriba@inbox.lv 

Sīkāka informācija par biedr ības darbību: 

Biedrības birojā: Gaujas iela 33A, 2. stāvs, 240.kabinets, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164 

Biedrības mājas lapā: www.gaujaspartneriba.lv  

E-pasts: gaujaspartneriba@inbox.lv 
 



 6

Latvijas Lauku att īstības programmas pasākuma „Viet ējās attīstības stratēģijas” ietvaros piešķirt ā ELFLA finans ējuma sadalījums 

Rīcības  Kopējais atbalsta 
apjoms katrai r īcībai  Atbalsta sadalījums pa gadiem un projektu iesniegumu kārt ām 

Nr. nosaukums % Ls 2010.* 2011.* 2012.* 2012.* 2013.** 2013.*** 

1.1. Atbalsts iedzīvotāju apmācībai, izglītošanai un jaunu 
iemaņu iegūšanai, kā arī kultūrizglītības apgūšanai 
nepieciešamo materiālo resursu pieejamībai visiem 
cilvēkiem neatkarīgi no tā, kādas ir viņu spējas, vajadzības 
un sociālais, fiziskais, garīgais stāvoklis 

81,7 128 844,16 11 678,84 17 169,42 45 547,39 33 922,87 11855,87 8 669,77 

2.2. Atbalsts iedzīvotāju un dažādu sabiedrības pārstāvju 
interesēm izveidotu vietējo rīcības grupu interešu 
aizsardzībai, jaunu alternatīvu sociālo un sadzīves 
pakalpojumu izveidei, un esošo sociālo un sadzīves 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai un pilnveidošanai, t.sk., 
tiem nepieciešamo telpu un materiāltehniskās bāzes 
(aprīkojuma un inventāra) nodrošināšanai, sabiedrisko 
aktivitāšu realizēšanai 

0 - - - - - - - 

3.3. Uzņēmējdarbības, t.sk., individuālās nodarbinātības, 
attīstīšanai nepieciešamās infrastruktūras izveide un 
materiāltehniskās bāzes nodrošināšana 

8,2 12 965,86 - 3 976,44 - 8 989,42 - - 

3.4. Atbalsts lauksaimniecības produktu ražošanai un pirmapstrādei, 
kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu stādu iegāde, stādījumu 
balstu sistēmu, žogu, žogu balstu iegāde, uzstādīšana un 
stādījumu ierīkošana 

3,9 6 161,84 - - 786,92 - 1961,63 3 413,29 

3.5. Atbalsts lauksaimniecības produktu pārstrādei un pirmapstrādei 
mājas apstākļos 

6,2 9 769,44 - - - 9 769,44 - - 

 KOPĀ 100 157 741,30 11 678,84 21 145,86 46 334,31 52 681,73 13817,50 12 083,06 

* summa, par kādu tika apstiprināti iesniegtie projekti 

** v ērtēšanas procesā esošie projektu iesniegumi 

*** pieejamais finansējums 6. projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā


